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Врз основа на член 95 од Законот за градежно земјиште (,,Сл.весник на РМ бр. 15/2015, 98/15, 193/15, 226/15, 31/2016), а во врска со член 4 од Правилникот за степенот на уредување на  градежно земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(,,Сл.весникнаРМ,,бр.38/11,93/11,65/12,75/12,98/12,133/13,155/13,96/14,107/14, 115/14, 149/15),член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа  (,,Сл.весникна РМ ,,бр.5/02),член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/2005), Советот  на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 20.12.2017 година,  донесе
П Р Е Д Л О Г   П Р О Г Р А М А
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПРОСТОРОТ
НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2018 ГОДИНА
ВОВЕД
Со оваа Програма се уредува:
I. Просторот кој е предмет на уредување,
II. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште;
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште;
IV. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште;
V. Изворите за финансирањето на Програмата и распределба;
VI. Уредување на градежното земјиште по урбани и месни заедници
VII. Висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште и негова распределба;
VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и одржување на инсфраструктурата;
IX. Динамика на извршување на Програмата;
X. Преодни и завршни одредби.
I.         ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ
Како простор кој е предмет на уредување со поблиско определување на земјиштето што се уредува се смета изграденото и неизграденото земјиште на просторот на Општина Кавадарци, прогласен како градежен реон.
II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТВУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Под обем на работите за подготвување и расчистување  на градежното 
земјиште се подразбира:
II-1. Подготвителни работи и
ИИ-2. Расчистување на градежното земјиште
II-1. ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ
Под подготвителни работи се подразбира:
-   Оформување на геодетска документација;
-   Извршување на основни геомеханички испитувања за градежни парцели каде ќе се градат објекти од комуналната инфраструктура.
II-2. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Расчистување на градежното земјиште на градежните парцели е со цел да се изврши опремување на градежната парцела со објекти од комуналната инфраструктура.
Под расчиствување на градежното земјиште и градежната парцела се смета:
-
Решавање на имотно правните односи;
-
Решавање на станбените прашања на сопствениците кои живеат или вршат        дејност како физичко лице во објектите што се уриваат;
-
Уривање на постојните градежни и други објекти на градежното земјиште (градежна парцела) и селидба на сопствениците со пренесување на покуќнината и опремата и
-  Уривање на објектите со транспорт на материјалот со уривање до   депо.
III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
ВосмисланаовааПрограма, градежнотоземјиштесеуредувавообемистепенсогласноПравилникотзастепенотнауредувањетонаградежнотоземјиштесообјектинакомуналнаинфраструктураиначинотнаутврдувањенависинатанатрошоцитезауредувањетовозависностодстепенотнауреденост (“Сл.весникнаРМ” бр.88/09и 157/09, 98/10).
Степенот на уреденост на градежното земјиште се определува според обемот на опременоста на земјиштето со објекти од комунална инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до градежната парцела и може да биде основен, повисок или понизок од основниот степен на уреденост.    
III-1 Основенстепеннауреденостнаградежнотоземјиштесокомуналнаинфраструктураопфаќа:
-   
непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со тротоари), пешачки патеки и други површини согласно урбанистичките планови;
-
електрична мрежа за улично осветлување;
-
водоводна мрежа;
-
фекална канализација и
- 
атмосферска кнализација.
III-2  Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура опфаќа:
-   
непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со тротоари), пешачки патеки и други површини согласно урбанистичките планови;
-
електрична мрежа за улично осветлување;
-
водоводна мрежа;
-
фекална канализација;
- 
атмосферска кнализација;
-
ПТТ (оптичка – телекомуникациона ) мрежа;
- 
топлификациона мрежа;
-
паркинг простори;
-
гасоводна мрежа и
-
пречистителна станица за отпадни води.
III-3  Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура опфаќа:
 -
непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат;
-
сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводната мрежа);
-
септичка јама (нема приклучок на фекална канализација);
-
сопствен одвод на атмосферски води (нема приклучок на атмосферска канализација);
-
нестандардно улично осветлување и
-
надземна нестандардна електрична мрежа.
IV. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
1. Трошоцитезауредувањенаградежноземјиштеопфаќааттрошоцизаизградбанаинфраструктурниобјектизазаедничкакомуналнапотрошувачка, трошоцизаизградбанаинфраструктурниобјектизаиндивидуалнакомуналнапотрошувачкаитрошоцизарасчистувањеиопремување.
a) Трошоцитезаизградбанаинфраструктурниобјектизазаедничкакомуналнапотрошувачкаопфаќаат: трошоцизарасчистувањенаградежноземјиштезапроектирањеиизградбанаобјектиодосновнатакомуналнаинфраструктуразазаедничкапотрошувачка (основникомуналии) изапогодноста–бонитетотналокалитетот (комплекс) кадесеградиилиеизграденстанбен, деловенилидругпростор.
b) Трошоцитезаизградбанаинфраструктурниобјектизаиндивидуалнакомуналнапотрошувачкаопфаќаат: трошоцизарасчистувањенаградежнотоземјиште, запроектирањеиизградбанаобјектиодосновнатакомуналнаинфраструктуразаиндивидуалнапотрошувачка.
в) Трошоцитезарасчистувањеиопремувањеопфаќаат: трошоцизатековноторасчистувањеитрошоцизаопремувањенаградежноземјиштеипостојниобјектиодкомуналнатаинфраструктура.
в.1) Трошоцитезатековнорасчистувањенаконкретнаградежнапарцелаштопаѓаатнатоварнаопштинатаопфаќаатнадоместокзаекспропријација, какоизноснаправеденнадоместкојнеможедабидепонизокодпазарнатавредностнанедвижностиитоа:
В.1.1.) Надоместокзаекспроприраназградаилидругобјект.
Вопостапказаекспропријација, вопонудата, висинатананадоместокотсеопределуватакашто:
· градежнатавредностнаобјектотсеутврдувавозависностодвидот (стан, куќа, деловен, административенпростор, дуќан, гаражаисл.), согласноМетодологијатазаутврдувањенапазарнавредностнанедвиженимот (“Службенвесник” наРМбр.50/05), (вопонатамошниоттекст: Методологија);
Вложувањатавоуредувањетосеодбиваатодградежнатавредност, затоаштосоодветниотлокалитетеопременсосоодветниинфраструктурниобјектинакоиобјектоткојсеекспроприраеприклучен, соштоезголеменавредностанаобјектотинаградежнотоземјиштенасоодветниотлокалитет:
· градежнатавредностнаобјектотсенамалуваизаизносотнаамортизацијатапресметанасогласноМетодологијата;
· Местоположбатанаобјектоткојсеекспроприрасецениврзоснованазонатанамакролокацијатакадесенаоѓаистиот, авосогласностсоМетодологијата.
Вопостапкатазаекспропријација, вопонудата, висинатананадоместокотзаобјектиштозарадисвојатаприроданесевопрометизакоинесеформирапазарнацена (бунари, огради, зидовиисл.), сеопределуваспоредпазарнатавредностнаматеријалотиработнатарака, потребназаизградбанатиеобјекти, намаленазаизносотнаамортизација.
В.1.2.) Надоместокзаекспроприраноземјиште:
Вопостапкатазаекспропријација, вопонудата, висинатананадоместокотсеопределувасогласнопазарнатаценаназемјиштетоутврденасогласноМетодологијата.
Вопостапказаекспропријација, вопонудата, висинатананадоместокотзанасади, посеви, шумииплодовиназемјиштетокоисеодзема, сеопределуваврзоснованаелементитесопомошнакоиспоредобичаитенапазаротсеутврдуванивнатапазарнацена, доколкуневлеглевопазарнатавредностназемјиштето.
в.2) Трошоцитезаопремувањенаградежноземјиште, надвородградежнатапарцела, сепресметуваатсопретпоставениколичиниитековницени, споредприложениотпроектзаизградбанаобјектиодкомуналнаинфраструктура.

Трошоцитезапреместувањенапостојниобјектиодкомуналнаинфраструктура, гисносиинвеститорот.

Изграденитеобјектиодосновнатакомуналнатаинфраструктуракоиостануваатвограницитенаградежнатапарцеланаинвеститоротилиподобјектиштосеградат, морадабидатзаштитени.

Инвеститоротедолжен, предотпочнувањетосоизградбанаобјектотвосвојатаградежнапарцела, дапобараписменасогласностодадминистрацијатанаОпштинаКавадарцизазаштитанатиеобјекти. Трошоцитезазаштитанаобјектитегисносиинвеститорот.

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веке дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура , истото заедно со инвеститорот се должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата.Претходно направенитетрошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и инвеститорот, се должни да и ги надоместат на Општина Кавадарци.
V. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА  И РАСПЕДЕЛБА
	
	ПРИХОДИ
	ДЕН

	1.
	Средства од надоместок за уредување на градежно земјиште - Комуналии
	27,000,000

	2.
	Средства од Буџетот на Општината-концесии
	10,000,000

	3.
	Средства од Буџетот на Општината-даноци
	29,000,000

	4.
	Приходи од јавно осветлување
	25,000,000

	5.
	Приходи од закупнина на општински имот
	1,000,000      

	6.
	Приход од продажба на градежно земјиште
	20,000,000

	7.
	Комунални такси за користење на ЈП површини
	2,000,000

	8.
	Надомест за паркирање (лиценци)
	  1,000,000

	9.
	Надомест за користење на патишта (рег.возила)
	2,500,000

	10.
	Надомест за одржување на јавна чистота
	2,900,000

	11.
	Приходи од одржување на јавно зеленило
	6,500,000

	12.
	Приходи по основ на надоместок за легализација на објекти
	40,030,000

	
	
	








ВКУПНО :                    166,930,000
VI.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПО УРБАНИ И МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ
VI-1.ОБЈЕКТИ ПО УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ

	УЗ Ваташа

	 
	 
	 
	 

	1.Изградба на потпорни ѕидови
	 

	 -ул Перо Видев потпорен ѕид
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Поплочување на улици
	

	 -ул.Данко Давков
	 
	 
	

	 -ул.Боро Ваташки
	 
	 
	

	 -ул.12 другари
	 
	 
	

	 -ул.Перо Видев кај гробиштата пробивање и тампонирање
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	 3.Санација на пешачки мост
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	3,050,000

	 
	 
	 
	 

	УЗ Глишиќ

	 
	 
	 
	 

	1.Изградба на потпорни ѕидови
	 

	 -ул.Коле Неделковски потпорен ѕид
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Поплочување на улици и тротоари
	

	 -ул.Коле Неделковски
	 
	 
	

	 -ул27 ми Март -споредни улици
	 
	 
	

	 -Партерно уредување околу фонтана
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	1,550,000

	 
	 
	 
	 

	УЗ Страшо Пинџур

	 
	 
	 
	 

	1.Изградба на потпорни ѕидови
	 

	 -ул.25ти Мај потпорен ѕид
	 
	 
	

	 -ул.Смилица потпорен ѕид
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Реконструкција и асфалтирање 
	

	 -ул. Владимир Назор
	 
	 
	

	 -ул. Дисанска
	 
	 
	

	 -ул.Доне Попов
	 
	 
	

	 -ул. Рајко Жинзифов
	 
	 
	

	 -ул Шишка од Партизан до судот
	 
	 
	

	 -ул. 25 ти Мај пробивање
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	3.Поплочување на улици и тротоари
	 

	 -ул.Димката Ангелов Габерот тротоар
	 
	 
	

	 -ул.Дисанска 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	12,400,000

	 
	 
	 
	 

	УЗ Киро Крстев

	 
	 
	 
	 

	1.Изградба на потпорни ѕидови
	 

	 -ул.Клинска потпорен ѕид
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Реконструкција и асфалтирање 
	

	 -Методија Џунов Џикот (од Б.Миладинови до муслимански гробишта и од Димче Мирчев накај Клинска)
	 
	 
	

	 -Струшка
	 
	 
	

	 -7ми септември спредна (накај здравствен дом)
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	3.Поплочување на улици и тротоари
	

	 -Методија Џунов Џикот спој со Калница  
	 
	 
	

	 -ул.Клинска тротоар
	 
	 
	

	 -Лазо Асијата поплочување и бетонирање (кај муслимански гробишта)
	 
	 
	

	 -Клинска споредна улица (прередување и поплочување)
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	9,900,000

	 
	 
	 
	 

	УЗ Браќа Досеви

	 
	 
	 
	 

	1.Реконструкција и асфалтирање 
	 

	 -ул.Бабуна 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Поплочување на улици и тротоари
	

	 -Диме Поп Атанасов (прередување)
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	1,800,000

	 

	 
	 
	 

	УЗ Браќа Џунови

	 
	 
	 
	 

	1.Реконструкција и асфалтирање 
	 

	 -ул.Браќа Џунови реконструкција (кај ромите)
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Поплочување на улици и тротоари
	

	 -ул.Киро Каракулев споредна 
	 
	 
	

	 -ул.Браќа Џунови - тротоар
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	1,780,000

	 
	 
	 
	 

	УЗ Задругар

	 
	 
	 
	 

	1.Реконструкција и асфалтирање 
	 

	 -ул.Ѓоре Брушански реконструкција 
	 
	 
	

	 -ул.Јован Планински реконструкција
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Поплочување на улици и тротоари
	

	 -ул.Галишка -Поплочување на улица
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	4,900,000

	 
	 
	 
	 

	УЗ Слога

	1.Изградба на потпорни ѕидови
	 

	 -ул.Страшо Пинџур потпорен ѕид
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	1.Реконструкција и асфалтирање 
	


	 -ул.Праведничка
	 
	 
	

	 -УЛ.Народни Херои (пред градинка)
	 
	 
	

	 -ул.14 мај реконструкција
	 
	 
	

	 -ул.Желков Дол, спој со Фуштани асфалтирање
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Поплочување на улици и тротоари
	

	 -Пешачка патека кај Желков Дол
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	5,900,000

	 

	 
	 
	 

	УЗ Кула

	 
	 
	 
	 

	1.Изградба на потпорни ѕидови
	 

	 -ул.Партизанска потпорен ѕид
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Реконструкција и асфалтирање 
	

	 -ул.Орце Николов пробивање и асфалтирање
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	3.Поплочување на улици и тротоари
	

	 -бул.Македонија проширување и паркинг
	 
	 
	

	 -ул.Никола Минчев тротоар
	 
	 
	

	 -ул.Орце Николов тротоар под Спанџа
	 
	 
	

	 -ул.Ѓорѓи Соколов- поплочување на улици
	 
	 
	

	 -ул.Блажо Алексов -поплочување на тротоар
	 
	 
	

	 -ул.Партизанска -поплочување на тротоари
	 
	 
	

	 -Божо Димов - поплочување на тротоар
	 
	 
	

	 -ул.Божо Димов -поплочување на улица (вадење на гр.коцка)
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	6,040,000

	 
	 
	 
	 

	УЗ Љубаш

	 
	 
	 
	 

	1.Реконструкција и асфалтирање 
	 

	 -ул.Бел Камен -кај Градба асфалтирање
	 
	 
	

	ул.Самоилова реконструкција
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	2.Поплочување на улици и тротоари
	

	 -ул.Илинденска -полочување на пешачка стаза
	 
	 
	

	 -бул.Моша Пијаде-тротоар пред градинката
	 
	 
	

	 -Западен булевар тротоар  кај спортска сала
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	 
	 
	вкупно
	5,410,000

	 
	 
	 
	 

	Изработка и ревизија на проекти, надзор на комунална изградба, испитување на материјали, изработка на геодетски елаборати, иработка на елаборати за процена на недвижен имот, Гис и др.
	 
	7,000,000

	 
	 
	вкупно
	7,000,000

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	
	


Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А
	УЗВаташа
	
	3,050,000

	УЗГлишиќ
	
	1,550,000

	УЗСтрашоПинџур
	
	12,400,000

	УЗКироКрстев
	
	9,900,000

	УЗБраќаДосеви
	
	1,800,000

	УЗБраќаЏунови
	
	1,780,000

	УЗЗадругар
	
	4,900,000

	УЗСлога
	
	5,900,000

	УЗКула
	
	6,040,000

	УЗЉубаш
	
	5,410,000

	Изработкаиревизијанапроекти, надзорнакомуналнаизградба,изработканаелаборатиидр.
	
	7,000,000

	
	ВКУПНО
	59,730,000


	VI-2. ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

	 
	 
	
	

	 -Изградба на водовод на локалитет Бел Камен

	 
	
	

	 -Интервенции за водовод
	 
	
	

	 
	 
	
	

	 
	 
	вкупно
	4,300,000

	 
	 
	
	

	 
	 
	
	

	 
	 
	
	

	 
	 
	
	

	VI-3. ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ

	 
	 
	
	

	 -фекална канализација на локалитет Бел Камен
	 
	
	

	 -атмосферска  канализација на локалитет Бел Камен
	 
	
	

	 -атмосферска канализација на ул.Пионерска 
	 
	
	

	 -Фекална канализација на 12 другари (кај ромите)
	 
	 
	

	 -Изградба на атмосферска канализација на Дисанска
	 
	 
	

	 -Интервенции за фекална и атмосферска канализација
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	вкупно
	10,200,000


	РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ

	

	VI-2. Изградба на системи за водоснабдување
	4,300,000 ден.

	
	
	

	VI-3. Изградба на системи за одводнување и     

        пречистување на отпадни води
	10,200,000ден.

	
	________________

	
	Се вкупно:
	14,500,000ден.


	VI-4. ИЗГРАДБА ВО СЕЛСКИ МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ

	 
	 
	 
	 

	с.Марена
	 
	 
	 

	 -Асфалтирање улици
	 
	 
	700,000

	 -Поплочување 
	 
	 
	500,000

	 -Изградба на пешачки мост
	 
	 
	500,000

	 
	 
	вкупно
	1,700,000

	 
	 
	
	

	с.Сопот
	 
	 
	 

	 -поплочување
	 
	 
	400,000

	 
	 
	вкупно
	400,000

	 
	 
	 
	 

	с.Дреново
	 
	 
	 

	 --Поплочување на улици и тротоари и потпорен ѕид
	 
	 
	800,000

	 
	 
	вкупно
	800,000

	 
	 
	 
	 

	с.Возарци
	 
	 
	 

	 -поплочување
	 
	 
	500,000

	 
	 
	вкупно
	500,000

	с.Бегниште
	 
	 
	 

	 -поплочување
	 
	 
	200,000

	 
	 
	вкупно
	200,000

	 
	 
	 
	 

	с.Ресава
	 
	 
	 

	 -поплочување
	 
	 
	200,000

	 
	 
	вкупно
	200,000

	 
	 
	 
	 

	с.Чемерско
	 
	 
	 

	 -поплочување
	 
	 
	300,000

	 
	 
	вкупно
	300,000

	 
	 
	 
	 

	с.Раец
	 
	 
	 

	 -поплочување
	 
	 
	400,000

	 
	 
	вкупно
	400,000

	 
	 
	 
	 

	с.Брушани и останати населби на Тиквешко езеро
	 
	 
	 

	 -поплочување
	 
	 
	600,000

	 
	 
	вкупно
	600,000

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	се вкупно
	5,100,000


	VI-5. ИЗГРАДБА НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ

	 

	 -Тампонирање и санација на полски патишта
	 
	1,000,000


	 -Реконструкција на поплочени површини
	 
	1,000,000


	 -Монтажа и реконструкција на гранитни коцки
	 
	1,000,000


	 -Градежни работи за оградување и изградба на детски игралишта и други површини
	 
	1,000,000


	 - Реконструкција и проширување на Западен Булевар 2 фаза
	 
	53,000,000


	 -Изградба на атлетска патека во спортски центар Јасмин 1 фаза (асфалтирање)
	 
	4,000,000


	 -Изградба на нов кружен тек кај винарска визба Тиквеш
	 
	10,000,000


	 -Оградување на детска градинка
	 
	600,000


	 -Средства за имотно-правни постапки
	 
	10,000,000

	 
 -Изградба на покриен Зелен Пазар (ке се реализира доколку се обезбедат средства од меѓународни и домашни фондови)
 
 
	 

	 -Реконструкција 2 фаза и доградба на противпожарна станица, греење и партерно уредување
	6,000,000

	 
	 
	вкупно
	87,600,000


	


СЕ ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР 

	1.ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НАУЛИЦИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ ПО УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ
2.ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНИ И  И КАНАЛИЗАЦИОНИ  ЛИНИИ
	59,730,000 ден. 
14,500,000 ден.



	
	

	3.ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ ВО СЕЛСКИ МЗ


	5,100,000 ден.

	4.ИЗГРАДБА НАЈАВНИ ОБЈЕКТИ
	87,600,000 ден.

	ВКУПНО:
	________________________

166,930,000 ден.


VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

 За одредување на висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште како база за утврдување на трошоците за уредувањето се земени  комлекси со индивидуална и колективна станбена изградба со целосна изграденост.

Висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште  за корисна површина, утврдена врз основа на реалните трошоци изнесува: 1.870,00 ден./м2.

Во оваа цена не се предвидени трошоците за уредувањето на земјиштето објектите  (партерно уредување) кое со самофинансирање ќе го уредуваат самите граѓани.

Висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште и неговата распределба е дадена во следниот преглед:
	1
	СТАНБЕНИОБЈЕКТИ
	1.870 ден/м²

	· 
	Станбени простории
	1,0 Коефициент  

	· 
	Станбени простории со висина до 2,5м, подпокривен простор
	0,2 Коефициент   

	· 
	Лоѓија затворена од три страни
	0,4 Коефициент  

	· 
	Подлоѓија затворена од две страни
	0,3 Коефициент  

	· 
	Балкони, тераси
	0,2 Коефициент  

	· 
	Заеднички проодни тераси, пасажи
	0,2 Коефициент  

	· 
	Помошни простории, остава за гориво, котлара, визба
	0,3 Коефициент   

	· 
	Трафостаница од 35 Кв во објектот и надвор од објектот
	0,3 Коефициент  

	· 
	Скалишен простор и заеднички комуникации
	0,3 Коефициент  

	· 
	Стражарници, управител, простории за домар
	0,5 Коефициент  

	· 
	Паркиралишта и гаражи
	0,1 Коефициент  

	2
	ДЕЛОВНИ И ЈАВНИ ОБЈЕКТИ
	2.500 ден/м²

	· 
	Простории 
	1,0 Коефициент

	· 
	Магацини
	0,5 Коефициент 

	· 
	Помошни простории, остава за гориво, котлара
	0,3 Коефициент

	· 
	Трафостаница од 35 Кв во објектот и надвор од објектот
	0,4 Коефициент 

	· 
	Скалишен простор и заеднички комуникации
	0,5 Коефициент

	· 
	Паркиралишта и гаражи
	0,1 Коефициент

	· 
	Лоѓија затворена од три страни
	0,5 Коефициент

	· 
	Подлоѓија затворена од две страни
	0,3 Коефициент

	· 
	Балкони, тераси
	0,4 Коефициент

	· 
	Отворен наткриен простор
	0,3 Коефициент

	3
	ДРУГИ ОБЈЕКТИ
	2.500 ден/м²

	· 
	Катни гаражи
	0,05 Коефициент

	· 
	Спортски покриени објекти
	0,5   Коефициент

	· 
	Спортски откриени објекти
	0,3   Коефициент

	· 
	Гасни станици и базни станици за 50% од површина на локацијата
	1,0   Коефициент

	· 
	Отворени пазаришта за 30% од површина на локацијата
	1,0   Коефициент

	· 
	Базени 
	0,2   Коефициент

	· 
	Трафостаници над 35 Кв
	1,0   Коефициент

	· 
	Градби за производство на енергија
	1,0   Коефициент

	· 
	Објекти за високо образование – сите простории
	0,5   Коефициент

	4
	ЗА ОБЈЕКТИТЕ ОД ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ
Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ
	1.600 ден/м²

	· 
	Г1  – Тешка и загадувачка индустија 
	0,05  Коефициент

	· 
	Г2  – Лесна  и незагадувачка индустија 
	0,05  Коефициент

	· 
	Г3  – Сервиси 
	0,05  Коефициент

	· 
	Г4  – Стоваришта 
	0,05  Коефициент

	5
	За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини (продавници, кафетерии и ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории)
	2.500 ден/м²

	· 
	Продажни простории на бензински пумпни станици
	1,0  Коефициент

	· 
	Услужни простории на бензински пумпни станици
	1,0  Коефициент

	6
	За објектите од група на класа на намени  Б 5-угостителски и туристички комплекси, хотелски комплекси и одморалишта и за објектите од група на класа на намени  А 4-хотел, мотел, планинарски дом и ловен дом 
	2.500 ден/м²

	· 
	Сите простории
	0,05  Коефициент


Воноватакориснанетоповршинаштоќесеградисогласнозаверенатапроектнадокументацијанесепресметуваповршинатана:
· Инсталационитеканали;
· Окнатазалифтови;
· Окназаврати; 
· Отворенипаркиралишта;
· Подземнирезервоари.
Заситеобјектиодтабелатасовисочинанад 32 ката, висинатанатрошоцитезауредувањенаградежнотоземјиште, возависностодстепенотнауреденостнаградежнотоземјиштесепресметувана 27% одвкупнопресметанатаповршина.
Заагроберзи, откупнодистрибутивницентриилипазари, висинатанатрошоцитезауредувањенаградежнотоземјиште, возависностодстепенотнауреденостнаградежнотоземјиштесепресметувана 50% одвкупнопресметанатаповршина, согласнокоефициентитеодтабелатаидругитеодредбиодовааточка.

Доколкуналокацијатанакојасегради, претходнопостоелобјект, аистиотезаведенвокатастаротнанедвижности (постоивоИмотниотлистзапредметнатапарцела), наинвеститоротќемусепризнаеповршинатанаобјектотсоплатеникомуналии, односнозаповршинатанапретходниотобјектќесенамалисоодветнаповршинаодновиотобјектвосооднос 1м2/1м2, аапренаменанаобјектитеќеседоплатиразликазаповршинатакојасепренаменува.
При пресметување на висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште учеството на вредноста на објектите на комуналната инфраструктура и други активности поврзани со комуналното уредување изразено во процентуален износ е прикажан во табелите:
· Табела 1 
  За објекти до 1000 м²

	1. 
	Изработка на Детални урбанистички планови и урбанистичка документација за населени места
	8,80 %

	2. 
	Изградба на улици
-експропријација
-пробивање
-изградба на горен и долен строј
	15,6 %
10 %
28,6 %

	3.
	Изградба на фекална канализација
	9,5 %

	4.
	Изградба на атмосферска канализација
	7,5 %

	5.
	Изградба на водоводна мрежа
	9,0 %

	6.
	Изградба на ниско напонска мрежа за улично осветлување
	7,5 %

	7.
	Останати трошоци (тех. документација, надзор и сл.
	3,5 %


· Табела 2
За објекти над 1000 м²

	1. 
	Изработка на Детални урбанистички планови и урбанистичка документација за населени места
	8,8 %

	2. 
	Изградба на улици
-експропријација
-пробивање
-изградба на горен и долен строј
	15,6 %
10 %
28,6 %

	3.
	Изградба на фекална канализација
	10,5 %

	4.
	Изградба на атмосферска канализација
	8,0 %

	5.
	Изградба на водоводна мрежа
	10 %

	6.
	Изградба на ниско напонска мрежа за улично осветлување
	7,5 %

	7.
	Останати трошоци (тех. документација, надзор и сл.
	1,0 %


Овие елементи претставуваат вистински (реални) трошоци за опремување на градежното земјиште, а учествуваат со 100% од надоместокот за уредување на градежно земјиште.

Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште се пресметува на следниот начин:
a. За расчистување на градежните парцели за објекти од комуналната инфраструктура за индивидуалната и заедничката комунална потрошувачка, проектирањето и изградбата на објекти од комунална инфраструктура и уредување на заедничкиот градски простор, се наплатува надоместок за уредување на градежно земјиште на ниво на 
Општина Кавадарци, врз Основица изразена во денари/м2 нето изградена површина и согласно член 4 одПравилникотзастепенотнауредувањетонаградежнотоземјиштесообјектинакомуналнаинфраструктураиначинотнаутврдувањенависинатанатрошоцитезауредувањетовозависностодстепенотнауреденост (“Сл.весникнаРМ” бр.88/09и 157/09, 98/10).
b. За секој вид на простор неопфатен од одредбата на член 4  надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со оваа Програма.
c. Висината на Основицата за одредување на упросечените трошоци (што ќе се наплатуваат односно исплатуваат на ниво на Општината) ќе биде еднаква на основицата постигната на 31.12.2010 година во денари/м2 нето изградена површина, а ќе се усогласува со промената на цените на мало.
КорисникотнаградежнотоземјиштеморадаобезбедиСогласностзаприклучувањенаобјектотнасоодветнатасекундарнамрежазаиндивидуалнапотрошувачкаодсоодветнотокомуналнопретпријатиеибезсогласностнаОпштинатанеможедасеприклучинаинфраструктурнитемрежииобјективоОпштината.
За користење на постоечката инфраструктура – објекти, постројки, инсталации и друг имот во сопственост на општината и за поставување на нови столбови за дистрибуција на ТВ сигнали, корисникот – концесионер се обврзува со плаќање на годишен надоместок во висина што ќе се регулира со склучен Договор. 


Заинтересираниот правен субјект за остварување на правото на користење на постоечка инфраструктура и за поставување нови столбови за дистрибуција на ТВ сигнали, доставува Барање до Секторот за комунално уредување  со приложена проектна документација заради добивање на Согласност.


Усогласеноста на проектната документација со фактичката состојба се констатира Комисиски со Записник од увид на лице место од страна на Секторот за комунално уредување  и истото претставува основ за донесување Решение – Одобрение од страна на Секторот комунално уредување и склучување на Договор со корисникот за надоместокот за користење.
VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА
Зависинатананадоместокотзауредувањенаградежноземјиште, сесклучуваДоговорзарегулирањенанадоместокотзауредувањенаградежноземјиштевописменаформа, директнопомеѓукорисникотназемјиштетоодеднастранаиОпштинатаоддругастрана, подоставеназаверенапроектнадокументацијаидоставенорешениезалокацискиусловииенергетскисогласности.
Надоместокотзауредувањенаградежноземјиштезапренаменанастанбенводругвидпросторсенаплатувавовисинанаевентуалнатаразликаеднократно, асредстватасенеповратни.
Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште на локалитети каде што има стари објекти се пресметува на следниот начин:
Корисната површина од стариот објект 100% се одзема од корисната површина на новопредвидениот објект. Вака пресметаната површина служи и како основ за пресметување на висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште.
Надоместокот за  уредување на градежно земјиште за пренамена од друг вид простор (јавен, деловен, производен и друг) во станбен простор не се наплатува.
Во случај кога градежното земјиште делумно ќе се уредува или воопшто не ќе се уредува, корисникот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумното уредување на земјишето – делумен надоместок или воопшто не плаќа надоместок а по структурата на процентите дадени во табелата.
Во случај кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа а во локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП, и не е целосно изградена инфраструктурата, а корисникот на земјиштето инсистира сам да ја гради инфраструктурната мрежа, согласно заверена техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е на локалната самоуправа да и надомести за порано направените трошоци во процентуален износ од надоместокот за уредување на градежно земјиште согласно табелата,  да овозможи на идните корисници на земјиштето приклучување на инфраструктурните мрежи без да му платат надомест, односно инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам да биде технички примена од соодветното комунално претрпријатие и да ја предаде на локалната самоуправа без надомест.
За објекти за кои до донесување на Законот за локална самоуправа има склучени договори за надоместок за уредување на градежно земјиште, а врз основа на донесените тогашни решенија за услови за градба, помеѓу корисниците на земјиштето и Општина Кавадарци и во меѓувреме се поништени решенија за услови за градба, а е издадена нова заверена проектна документација, новонастанатите односи ќе се регулираат со анекс договор кон основниот договор помеѓу Општината и корисникот на земјиштето, за истото корисникот на земјиштето е должен да достави документ – дека во претходниот период документацијата му била поништена.
Трошоците за опремување и изградба на објекти од комуналната инфраструктура надвор од конкретната градежна парцела и трошоците за преместување на објекти од комуналната инфраструктура за индивидуална и заедничка комунална потрошувачка, што корисникот ги извел и си ги изведува самоиницијативно без учество на  Општината, а пред склучување писмени договори за регулирање на надоместок за уредување на градежното земјиште и писмен договор за изведување на објекти од комунална инфрструктура, не се признаваат освен во локалитети каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови урбанистички планови, истите се вклопуваат.
За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за изградените објекти од инфраструктура, оверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи примени од јавените комунални претпријатија. При ова се признаваат само трошоците – делот на надоместокот за уредување на градежното земјиште за изградената инфраструктурна мрежа.
Оваа изградена инфраструктурна мрежа мора да биде предадена на локалната самоуправа, а новите корисници на земјиштето да и надоместат на локалната самоуправа целосен надоместок за уредување на градежното земјиште.
Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува и по принцип на одложено плаќање, но најмногу на 12 месечни рати и учество од 50% од вкупниот износ со обезбедување на инструмент (клаузула) во Договорот за сигурна динамика и гаранција за исполнување на договорната обврска. Во функција на принципот на одложено плаќање се воспоставуваат “прагови” врзани во зависност од принципот на одложено плаќање кои се формирани на следниот начин:
     *За вкупен износ на надоместокот до 32.000,00 денари надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се плаќа при склучување на договор во целост.
*За вкупен износ на надоместокот од 32.000,00 до 96.000,00 денари надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се плаќа 50% при склучување на договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 6 (шест) еднакви месечни рати.
*За вкупен износ на надоместокот над 96.000,00 денари надоместокот за уредувње на градежното земјиште ќе се плаќа 50% при склучување на договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 12 (дванаесет) еднакви месечни рати.
- Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува со попуст од 10% од вкупниот надомест ако уплатата на средствата се изврши веднаш по склучување на Договорот и во целиот износ. 
IX. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА


Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од постоечките правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите средства.
X. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Кавадарци и Секторот за уредување и располагање со градежно земјиште.
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Кавадарци.”
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20.12.2017  godina




    Pretsedatel,

Kavadarci



                         Risto Sakaliev
21

